ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  21.03.2016 года                                                                                   № 3/1

Об утверждении Плана мероприятий по
подготовке к  весенне – летнему пожароопасному
периоду  2016 года на территории Антоновского
сельского поселения

          В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2016 года на территории Антоновского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Уставом Антоновского сельского поселения, администрация Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Утвердить План мероприятий по подготовке к  весенне – летнему пожароопасному  периоду 2016 года на территории Антоновского сельского поселения (План прилагается).

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Антоновского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антоновского сельского поселения                                                      С.Е. Ерков

Утвержден
постановлением администрации
Антоновского сельского поселения
от  21.03.2016 г.  № 3/1

П Л А Н
мероприятий по подготовке к  весенне – летнему
пожароопасному периоду 2016 года
на территории Антоновского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1. Профилактические мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности

	1.1.
	Издать и довести до сведения организаций  и учреждений всех форм собственности нормативно правовой акт администрации Антоновского сельского поселения о подготовке к  весенне – летнему пожароопасному  периоду 2016 года на территории Антоновского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации Антоновского сельского поселения
Трибунская В.П.
	до 22.03.2016 г.

	1.2.
	Проверить исправность и работоспособность имеющихся средств противопожарной защиты, пожарных водоисточников
(  пожарных водоёмов, пирсов на искусственных водоёмах, водонапорной башни) комиссионно с составлением актов.
	Глава с/поселения
 С.Е. Ерков,
председатель кооператива СПОК
«Возрождение»
В.А. Белоусов,
работник специально уполномоченный на решение задач ГО и ЧС администрации Антоновского сельского поселения
В.П. Трибунская

	До 22.03. 2016г

	1.3.
	Организовать  проведение профилактической работы с жителями по соблюдению пожарной безопасности в жилых помещениях на территории сельского поселения
	Администрация Антоновского сельского поселения

	до 01.04.2016 г.

	1.3.1..
	. Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения.
	Администрация Антоновского сельского поселения

	в постоянной готовности

	1.3.2.
	Осуществить очистку территории населенного пункта от сухой растительности, мусора, спиленных веток и деревьев.

	Администрация Антоновского сельского поселения

	до 10.04.2016г.

	1.3.3.
	Организовать создание минерализованных полос вокруг населенного пункта.
	Администрация Антоновского сельского поселения

	постоянно на весь период

	1.3.4.
	Принять дополнительные меры по ликвидации и недопущению несанкционированных свалок мусора на территории населенного пункта
	Администрация Антоновского сельского поселения

	до 10..04.2016г.

	1.3.5.
	Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
	Администрация Антоновского сельского поселения

	До 01.04.2016г

	1.4.
	Принять дополнительные меры по недопущению случаев бесконтрольного сжигания порубочных остатков, мусора, сухой травы и листвы
	Администрация
Антоновского сельского поселения
	До 20.04.2016г.

	1.5.
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц от администрации Антоновского сельского поселения
	Администрация
Антоновского сельского поселения
	В течение пожаро-
опасного периода

	1.6.
	Рекомендовать провести в школе, дошкольных учреждениях дополнительные занятия по соблюдению мер пожарной безопасности и поведению детей в пожароопасный период и отработке безопасной эвакуации в случае пожара.
	Директор МКОУ Ромашкинской СОШ, заведующие  детских садов
	до летних каникул

	1.7.
	Проводить беседы о значении леса, необходимости обращения с огнем, соблюдении других требований пожарной безопасности в лесах и действиям при обнаружении пожаров.
	Администрация
Антоновского сельского поселения,
Представители ТОСов
	постоянно в течении пожаро-опасного периода

	1.8.
	В случае ухудшения пожароопасной обстановки обеспечить своевременное установление особого противопожарного режима на территории Антоновского сельского поселения.
	Администрация
Антоновского сельского поселения
	В течение пожароо-пасного периода

[bookmark: _GoBack]